
 

 
Ordine dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Campobasso 

Via Mazzini, 129/A – 86100 Campobasso - Tel. +39 0874.69177 – Fax +39 0874.618358 
info@ordinedeimedici.cb.it – info.cb@pec.omceo.it – www.ordinedeimedici.cb.it 

 

Delibera n. 60 del 27/05/2021 

Oggetto:  Affidamento diretto dell’incarico del servizio di ELABORAZIONE BUSTE PAGA, GESTIONE DEI 

DOCUMENTI E DEGLI ADEMPIMENTI CONNESSI, ASSISTENZA IN TEMA DI AMMINISTRAZIONE DEL 

PERSONALE INTERNO E ADEMPIMENTI FISCALI E CONTABILI IN FAVORE DELL’ORDINE  

 CIG  Z9631F2ACD 

Responsabile dell'istruttoria: Dr.ssa Maria, Giuliana Zicchillo 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Campobasso, 

riunitosi nella seduta del 27/05/2021, così costituito: 

Nome e cognome Carica Presente Assente 

Giuseppe De Gregorio  Presidente X  

Giulietta Terranova  Vice Presidente X  

Michela Musacchio  Segretario X  

Sergio Torrente  Tesoriere X  

Biagio Apollonio  Componente  X 

Giuseppe Cofelice Componente  X 

Domenico Coloccia Componente (odont.)  X  

Carolina De Vincenzo Componente X  

Laura Di Florio  Componente X  

Federico Di Renzo  Componente X  

Paola Di Rocco Componente  X 

Antonella Giordano  Componente X  

Angelo Marcheggiani  Componente  X 

Cesare Mariotti Componente  X 

Paolo Scarano Componente X  

Maria Grazia Terpolilli Componente (odont.) X  

Giovina Vincelli Componente X  

 

prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 
 
preso atto della relazione del Responsabile dell’istruttoria dott.ssa Maria, Giuliana Zicchillo, allegata alla 

presente; 

premesso che l’OMCeO di Campobasso deve provvedere all’affidamento del servizio di ELABORAZIONE 
BUSTE PAGA, GESTIONE DEI DOCUMENTI E DEGLI ADEMPIMENTI CONNESSI, ASSISTENZA IN TEMA DI 
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE INTERNO E ADEMPIMENTI FISCALI E CONTABILI IN FAVORE 
DELL’ORDINE;  
 



 

 
Ordine dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Campobasso 

Via Mazzini, 129/A – 86100 Campobasso - Tel. +39 0874.69177 – Fax +39 0874.618358 
info@ordinedeimedici.cb.it – info.cb@pec.omceo.it – www.ordinedeimedici.cb.it 

 

visto l’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 

determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

considerato che l’art. 36, comma 2, dello stesso d.lgs. 50/2016 consente l’affidamento diretto per importi 

inferiori agli € 40.000;  

dato atto che, a tal fine, il CD OMCeO Campobasso nella seduta del 01/04/2021 ha disposto di procedere 

alla pubblicazione sul proprio sito istituzionale di apposito avviso per la manifestazione d’interesse alla 

suddetta nomina per il biennio 2021-2022, all’esito del quale sono pervenute n° 4 istanze di partecipazione 

per l’affidamento in oggetto da parte di:  

1. Vittorino BUONANNO, che ha proposto un’offerta pari a € 8.400,00 (ottomilaquattrocento/00) 

oltre oneri di legge (cassa ed iva) per ciascuna annualità lavorativa; 

2. Carmelo CARBONARA, che ha presentato la sua migliore offerta per i servizi richiesti è 8.500/00 

euro; 

3. Carolina MASTRANGELO, preventivo di spesa annuale lorda € 4.910,00 

(quattromilanovecentodieci/00) con regime fiscale forfettario (operazione fuori campo IVA e non 

soggetta a ritenuta d'acconto ex art. 1 commi 54-89 Legge 190/2014) e compenso spettante da 

assoggettare a contributo cassa di previdenza CNDEC del 4 % e a imposta di bollo (euro 2,00); 

4. Laura PANTALONE, prezzo annuale lordo di euro 7.500,00 (settemilacinquecento/00), senza 

ulteriori oneri aggiuntivi e fatturazione senza applicazione dell'lVA e della ritenuta d'acconto in 

regime "forfettario"; 

ritenuto che: 

 il candidato Carmelo CARBONARA non ha presentato la documentazione obbligatoria nei termini 

previsti, integrando il proprio CV solo in data 20/05/2021 ed omettendo di dichiarare la propria 

regolarità contributiva,  

 che i dottori Buonanno, Mastrangelo e Pantalone candidati risultano in possesso dei requisiti 

prescritti nell’Avviso, 

 che la dott.ssa Mastrangelo ha genericamente dichiarato nel cv la propria “attività consulenziale 

per enti non commerciali ed enti pubblici non economici”, 

 che la dott.ssa Pantalone ha specificato ad oggi attività di supporto all'ufficio finanziario degli enti 

locali, esperienze lavorative presso i Comuni di Bagnoli del Trigno (lS) e di San Martino in Pensilis 

(CB),  ha altresì attestato conoscenze informatiche (pacchetto applicativi e software di contabilità 

finanziaria e gestione del personale), specificando di essere assicurata per la responsabilità civile 

contro i rischi professionali con apposita polizza; 



 

 
Ordine dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Campobasso 

Via Mazzini, 129/A – 86100 Campobasso - Tel. +39 0874.69177 – Fax +39 0874.618358 
info@ordinedeimedici.cb.it – info.cb@pec.omceo.it – www.ordinedeimedici.cb.it 

 

coerentemente con obiettivi di ragionevolezza e di economicità, efficacia ed efficienza; 

con votazione espressa all’unanimità dei presenti; 

 

DELIBERA 

 di affidare per gli anni 2021-2022 alla dott.ssa Pantalone il servizio GESTIONE PAGHE 
DIPENDENTI E ADEMPIMENTI DI NATURA FISCALE E CONTABILE, per un compenso annuo 
complessivo di € 7.500; 

 di impegnare la spesa di € 7.500,00 (settemilacinquecento,00) alla voce “Consulenze 
contabili amministrative” del Bilancio di previsione anno 2021; 

 di dare mandato al Presidente per la formalizzazione dell’incarico ed i consequenziali 
adempimenti. 

 

 
                      Il Segretario                                                                                               Il Presidente  
          Dott. ssa Michela Musacchio             Dott. Giuseppe De Gregorio 
 
 

 

 

 

 


